teftişiyle uğraşmak, maarif gelirlerini arttırmanın yollarını aramak görevlerini

üstlenmiştir. Sancak ve kaza maarif komisyonlarının görevleri ise altı ayda bir

maarif gelir ve giderlerini gösteren raporu maarif müdürlerine göndermek,

imtihanları yapmak ve diplomaları vermektir.139

1298 (1881) yılı vilayet salnamesinde Sivas Sancağı Maarif Meclisi Reisi

Mehmed Vecihi Efendi iken140 1300 (1883) yılı salnamesinde Maarif İdaresi’nde

Atıf Bey Müdürlük görevini üstlenmiştir ve diğer görevliler ise şu şekildedir:141

Tablo 1. Sivas Maarif İdaresi

Müdür Atıf Bey Hacegan Müfettiş Abdülkadir Efendi Müderris

Aza

Mehmed Ali Efendi Ula Sanisi Şahinyan Agop Efendi Salise

Şemseddin Efendi Müderris Manuk Efendi

yılında, üç katlı olan, alt katı mekteb-i inas, orta katı rüştiye-i askeri ve üst katı

darülmuallimin olarak kullanılan Askeri Rüşdiye binasının harabiyetinden dolayı

ve bir önceki sene gerçekleşen harekat-ı arzın tekrarı endişesiyle Sanayi

Mektebi’ne nakli istenmiştir.205

1301 (1884) yılına ait vilayet salnamesinde Askeri Rüşdiye’nin İmla

muallimi Mülazım Osman Efendi, Farisi muallimi Abdullah Efendi olarak

belirtilmişken diğer birkaç dersle ilgili muallim kaydı gerçekleşmemiştir.206

İlerleyen yıllarda ders programı genişleyen mektepte, Arapça, Farsça,

olarak da inşa edilmişlerdir. Sivas şehri vakıfları içinde fazla olmamakla beraber

kitap ya da kütüphanelere rastlanmıştır. İlk akla gelen Sahibiye ve Buruciye

medrese kütüphaneleri dışında Şemseddin Sivasi’nin oğlunun otuzu aşkın

kitabıyla vakfettiği kütüphane vardır.305 1321 (1903) yılı Maarif Salnamesine göre

Sivas vilayetinde bulunan kütüphaneler aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.306

304 Özgür Yıldız, agm., s.143.
305Ahmet Gökbel, age., s.142.
306Salname-i Nezaret-i Maarif-i Umumiyye (Bundan sonra S.N.M.U şeklinde kısaltılacaktır.) 1321,
s.

Nizamnamesiyle hemen her vilayet merkezinde bir matbaa açılması karara

bağlanmış, bu doğrultuda Sivas’ta ilk matbaa Vilayet Matbaası olarak

kurulmuştur.311 Bu matbaaya ait bilgiler 1321 tarihli Maarif salnamesinde yer

almaktadır. Resmi nitelikte olan bu matbaa, Hükümet Konağı içerisinde H. 1282

(1865/1866) yılında kurulmuştur.Eserler taş ve dökme harflerle Türkçe olarak

308 Ahmet Gökbel, age., s.142.
309 Bayram Ali Çetinkaya, “Sivas’ta Bir Meşrutiyet Aydını Ziya Bey ve Kütüphanesi”, Osmanlılar
Döneminde Sivas Sempozyumu Bildirileri -1, 21-25 Mayıs 2007, Sivas 2007, s.647-656.

matbaa321 daha sonraki yıllarda farklı görevlileri bünyesine almaya başlamıştır.

Gazetenin yayınlanması ve kitap basımının yoğunluğunun artması matbaa

çalışanlarının da çeşitlenmesine yol açmış olmalıdır. 1881 yılında matbaada

Ermenice Mürettib Mıgirdiç Efendi, İslamca Mürettib İbrahim Sıdkı Efendiler de

bulunmaktadır.322 1304 (1887) yılı salnamesinde emir ve hususları vilayet

mektubi nezaretinde olan matbaada Gazete Muharriri saniye rütbeli Ali Rıza

Efendi, Müdür Ali Efendi, Litoğrafya Refiki Mehmed Emin Efendi, Hesap katibi

Ahmet İzzet Efendi, Mürettibler Ömer Hilmi Efendi, Mehmed Efendi ve İbrahim